
1 
 

 

Вестник  села
№140 от 29 декабря 2008 года

    
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  «26» декабря 2008г           с. Казанцево                     № 258 
 
О  бюджете Казанцевского  
сельсовета на 2009 год. 
 
        В соответствии со ст. 31 Устава Казанцевского сельсове-
та, Казанцевский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить бюджет Казанцевского сельсовета на 2009 год 

по доходам  в сумме 8809,013  тыс. рублей, по  расходам в 
сумме  8809,013 тыс. рублей. 

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов 
бюджета Казанцевского сельсовета и закрепленные за ни-
ми доходные источники согласно приложения № 1 к на-
стоящему Решению. 

3. Учесть доходы бюджета Казанцевского сельсовета на 
2009 год  согласно приложения № 2 к настоящему Реше-
нию. 

4. Установить, что налог на доходы с физических лиц, в 
части подлежащей зачислению в консолидированный 
бюджет края; единый сельскохозяйственный налог, в час-
ти подлежащей зачислению в консолидированный бюд-
жет края; налог на имущество физических лиц; земельный 
налог; доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права  на заклю-
чение договоров аренды указанных земельных участков; 
доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права  на заключение договоров аренды 
за земли находящиеся в собственности поселений; доходы 
от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-
ном управлении органов управления поселений и создан-
ных ими учреждений и в хозяйственном ведении муници-
пальных унитарных предприятий зачисляются на счета 
органов Федерального казначейства в соответствии с за-
ключенным соглашением между Администрацией Казан-
цевского сельсовета и Управлением Федерального казна-
чейства Министерства финансов Российской Федерации 
по Красноярскому краю. 

5. Утвердить распределение расходов бюджета Казанцев-
ского сельсовета на 2009 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов функциональной клас-
сификации расходов бюджетов Российской Федерации, 
согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Казанцевского сельсовета на 2009 год, согласно приложе-
ния № 4 к настоящему решению. 

7. Утвердить экономическую структуру бюджета Казанцев-
ского сельсовета на 2009 год, согласно приложению № 5 
настоящего Решения. 

8.   Установить верхний предел муниципального внутреннего 
долга Казанцевского сельсовета на 1 января 2010 года в 
сумме 249,6 тыс.рублей, в том числе по муниципальным га-
рантиям 50,0 тыс.рублей. 

9. Утвердить на 2009 год распределение расходов бюджета 
Казанцевского сельсовета по жилищно-коммунальному хо-
зяйству и благоустройству. 

10. Утвердить на 2009 год распределение нормативов отчисле-
ний неналоговых доходов в Казанцевский сельсовет, со-
гласно приложения № 6.  

11. Установить, что администрация Казанцевского сельсовета 
вправе в ходе исполнения настоящего решения уточнять 
роспись доходов и расходов бюджета Казанцевского сель-
совета на 2009 год : 

11.1 без изменений и дополнений в настоящее Решение :  
а) по статьям экономической классификации расходов 
бюджета в пределах 10 процентов бюджетных ассигнова-
ний, утвержденных бюджетной росписью и настоящем Ре-
шением; 
б) на сумму доходов, дополнительно полученных в четвер-
том квартале 2008 года от осуществления предпринима-
тельской деятельности, от безвозмездных перечислений по 
предпринимательской и иной приносящей доход деятельно-
сти сверх утвержденных настоящим Решением и сметы до-
ходов и расходов, и направленных на финансирование рас-
ходов бюджетных учреждений по дополнительным сметам; 

11.2. С последующим внесением изменений и дополнением в 
настоящее решение: 
а)на сумму средств, получаемых из бюджета других уров-
ней; 
б) на сумму доходов, дополнительно полученных от осуще-
ствления предпринимательской деятельности, от безвоз-
мездных перечислений по предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности, за исключением доходов, 
полученных в 4 квартале 2009 года, сверх утвержденных 
настоящим Решением и сметы доходов и расходов, и на-
правленных на финансирование расходов бюджетных уч-
реждений по дополнительным сметам; 

12. Установить, что доходы, полученные сверхутвержденных 
настоящим решением, расходуются только по решению Ка-
занцевского сельского Совета депутатов. 

13. В целях покрытия временных кассовых разрывов, возни-
кающих при исполнении бюджета Казанцевского сельсове-
та в 2009 году, могут привлекаться  бюджетные ссуды и 
бюджетные кредиты из бюджета других уровней в сумме до 
300,0 тыс. рублей. 

14. Кассовое обслуживание исполнения бюджета Казанцевско-
го сельсовета в части проведения и учета операций по кас-
совым поступлениям в бюджет Казанцевского сельсовета и 
кассовым выплатам из бюджета Казанцевского сельсовета 
осуществляется Отделением федерального казначейства по 
Шушенскому району через открытие и ведение лицевого 
счета бюджета Казанцевского сельсовета территориальному 
отделению казначейства администрации Красноярского 
края. 
Казначейское исполнение бюджета Казанцевского сельсо-
вета в условиях кассового обслуживания осуществляется 
территориальным отделением казначейства администрации 
Красноярского края на основании соглашений с казначейст-
вом администрации Красноярского края. 

15. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года и 
подлежит  официальному опубликованию в газете «Вестник 
села». 
 
Глава Казанцевского сельсовета                       А.Н. Тонких 

 



2 
 

 
Редакция периодического издания, главный редактор: Сурдина Н.Н. 
Ответственный секретарь: Сулеева Е.Г. 
Издатель и распространитель издания: администрация Казанцевского с/совета. 
Тираж 800-850 экземпляров. 
Редакция периодического издания (распространяется – бесплатно) 
Адрес: 662721, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Ленина, 4, тел. 28-5-31, 28-5-37 

 
 
 
 

 


